ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
INSTALACOES
VEfCuLOS
MOVEIS E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO E INFORMATICA
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
BENFEITORIAS EM IMOVEIS DE TERCEIROS
SEDE
CARIJO
(-) DEPRECIAGAO COMPUTADORES E PERIFERICOS
(-) DEPRECIACAO DE VEICULOS
(-) DEPRECIAGAO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
(-) DEPRECIAGAO MOVEIS E UTENSILIOS

INTANGIVEL
SISTEMA DE COMPUTAGAO

PASSIVO + PATRIMONIO SOCIAL
CIRCULANTE
VINCULADO A OBRIGACOES TRIBUTARIAS E SOCIAIS
FGTS A RECOLHER
INSS A RECOLHER
PIS SOBRE FOLHA A RECOLHER
IRRF SOBRE FOLHA A RECOLHER

OBRIGACOES COM EMPREGADOS
SALARIOS A PAGAR
PROVISAO DE FERIAS
AUTONOMOS A PAGAR

ANTECIPAGCOES DE RECEITA
RECEBIMENTO ANTECIPADO DE HELICES
RECEBIMENTO ANTECIPADO PRATO

PATRIMONIO SOCIAL
FUNDO PATRIMONIAL
FUNDO INSTITUCIONAL

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO
SUPERAVIT ACUMULADO

ANDRE VON BENTZEEN RODRIGUES

CPF: 549.140.786-00

RAPHAEL GALLOTTI TOMPA
Reg. no CRC - MG sob o No. MG-119027/0-2
CPF: 066.539.856-52

CLUBE MINEIRO DE CACADORES Folha: 0001
17.433.210/0001-76 Emissdo:  05/02/2022
Balango encerrado em: 31/12/2021 Hora: 10:53:22
BALANCO PATRIMONIAL
Descricao Saldo Atual
ATIVO 1.045.938,36D
CIRCULANTE 419.552,52D
DISPONIBILIDADES 164.769,99D
CAIXA 26,01D
RECEBA FACIL 346,52D
BANCO COOPSEF 77.639,84D
APLICA(;AO - BANCO COOPSEF 86.757,62D
CREDITOS A RECEBER 2.154,50D
SUBSE/INTEGRACAO CAPITAL 2.030,00D
IRRF A COMPENSAR 124,50D
ESTOQUES 251.942,66D
PRATO 96.112,50D
HELICE 11.204,70D
MUNICAO 144.625,46D
ADIANTAMENTOS E GRATUIDADES CONDICIONAIS 685,37D
ADIANTAMENTOS SALARIAIS 685,37D

626.385,84D
625.240,84D
2.000,00D
26.000,00D
166.253,13D
6.399,50D
396.461,98D
5.199,76D
174.178,84D
6.622,59D
2.664,88C
5.199,96C
82.740,75C
67.269,37C

1.145,00D
1.145,00D

1.045.938,36C
117.628,71C
9.756,72C
2.047,83C
7.028,92C
272,38C
407,59C

43.263,78C
16.668,43C
18.562,25C
8.033,10C

64.608,21C
4.943,25C
59.664,96C

928.309,65C
496.198,07C
496.198,07C

432.111,58C
432.111,58C



LR
@ CLUBE MINEIRO DE CACADORES

CERTIFICADC DE REGISTRO NG EXERCITO - N, 894
FUNDADO EM 26 DE FEVEREIRC DE 1931

Ata de Reunido do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da CLUBE MINEIRO DE CACADORES ("CMC"), associacdo
civil sem fins lucrativos indcrita no CNPJ/ME n© 17.433.210/0001-76, cumprindo o que
determina o seu Estatuto Social e com a presenca de todos os membros efetivos,
examinou as demonstracdes financeiras do periodo encerrado em 31 de dezembro de
2021 e emitiu parecer favordvel, concluindo que as referidas demonstracdes
financeiras refletem adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a situacdo
patrimonial e financeira do CMC no exercicio social encerrado em 31 de dezembro de
2021, e estdo em condicdes de serem apreciadas e aprovadas pela Assembleia Geral
Ordinaria do CMC,

Belo Horizonte/MG, 17 de margo de 2022,

odo de Lima Geo Neto
Conselheird Fiscal

Rua Gama Neto, 1120 — Barreiro do Amaral — Sants Luziz - MG — CEP 33.015-620 - TEL: 31 3642 3530




: '.mqs_mﬁwmmmnmmmmmmmm_mm-m
| R o Combroo, 341 - Lo 01 5% ok Bt Sk L G- CEP: USC 000 TEL: () 3627015 CEL ) 9522012
o e O S SimeeMomaSimies . . o T

PROTOCOLO N® 73115 - Roglstro n* 2137 -Av 35
Livro A129 - Folha 14 - Data: 23/04/2022

2k
Cotagho: Emal AS 162.26- TFJ RS H.ﬁ:‘- Recamps RS 10,54 - 1SS: A§ 1.6¢- Valo -Firel ﬂ'
#6140 p
- Codigos 6104-001) B201-8(1). 8601-9(1}. 81018(+1 3t
__ Osélas Souza de Jesus - ElCl\-O = =i

—

PGDER JUDIIARIO - TV ORREUEDUR 7]
Oficlo de Reglstro de Titulos @ Documantos e Clvil das Ressoas Juridie du §antg
Luzia -MG 3

~ BELD DE CONSULTA: FCQ18437
CODIOD DE SEGURANGA: 9104148067360649
CQueniidase ce alos pravcados: 4 |
Ato(s) praticada(s) por: Osélas Bouzs oe Jasus - Cscrevante
Emol.: R§ 193,20 - TFJ: RS 64,55
Valor Final: R§ 257,75 - 156: R§ 3,85
Zorguts @ VAIoals fasts Sein no sl npRttalas T mEuE.n



