Empresa: CLUBE MINEIRO DE CACADORES C.N.P.J.: 17.433.210/0001-76

Balanço encerrado em: 31/12/2021

BALANÇO PATRIMONIAL

Folha: 0001 05/02/2022 Emissão: Hora:

10:53:22

Descrição	Saldo Atual
ATIVO	1.045.938,36D
CIRCULANTE	419.552,52D
DISPONIBILIDADES	164.769,99D
CAIXA	26,01D
RECEBA FACIL	346,52D
BANCO COOPSEF	77.639,84D
APLICAÇÃO - BANCO COOPSEF	86.757,62D
CRÉDITOS A RECEBER	2.154,50D
SUBSE/INTEGRAÇÃO CAPITAL	2.030,00D
IRRF A COMPENSAR	124,50D
ESTOQUES	251.942,66D
PRATO	96.112,50D
HÉLICE	11.204,70D
MUNIÇÃO	144.625,46D
ADIANTAMENTOS E GRATUIDADES CONDICIONAIS	685,37D
ADIANTAMENTOS SALARIAIS	685,37D
ATIVO NÃO CIRCULANTE	626.385,84D
IMOBILIZADO	
INSTALAÇÕES	625.240,84D
VEÍCULOS	2.000,00D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	26.000,00D
EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA	166.253,13D
	6.399,50D
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	396.461,98D
BENFEITORIAS EM IMÓVEIS DE TERCEIROS	5.199,76D
SEDE	174.178,84D
CARIJO	6.622,59D
(-) DEPRECIAÇÃO COMPUTADORES E PERIFÉRICOS (-) DEPRECIACAO DE VEICULOS	2.664,88C
	5.199,96C
(-) DEPRECIAÇÃO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (-) DEPRECIAÇÃO MÓVEIS E UTENSÍLIOS	82.740,75C 67.269,37C
INTANGÍVEL	1.145,00D
SISTEMA DE COMPUTAÇÃO	1.145,00D
PASSIVO + PATRIMÔNIO SOCIAL	1.045.938,36C
CIRCULANTE	117.628,71C
VINCULADO A OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E SOCIAIS	9.756,72C
FGTS Á RECOLHER	2.047,83C
INSS A RECOLHER	7.028,92C
PIS SOBRE FOLHA A RECOLHER	272,38C
IRRF SOBRE FOLHA Á RECOLHER	407,59C
OBRIGAÇÕES COM EMPREGADOS	43.263,78C
SALÁRIOS A PAGAR	16.668,43C
PROVISÃO DE FERIAS	18.562,25C
AUTONOMOS Á PAGAR	8.033,10C
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA	64.608,21C
RECEBIMENTO ANTECIPADO DE HELICES	4.943,25C
RECEBIMENTO ANTECIPADO PRATO	59.664,96C
PATRIMÔNIO SOCIAL	928.309,65C
FUNDO PATRIMONIAL	496.198,07C
FUNDO INSTITUCIONAL	496.198,07C
SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO	432.111,58C
SUPERÁVIT OU DEFICIT ACUMULADO SUPERÁVIT ACUMULADO	432.111,58C 432.111,58C
SUPERAVIT ACUMULADO	432.111,58C

ANDRÉ VON BENTZEEN RODRIGUES

RAPHAEL GALLOTTI TOMPA Reg. no CRC - MG sob o No. MG-119027/O-2 CPF: 066.539.856-52

CPF: 549.140.786-00

RTIFICADO DE REGISTRO NO EXÉRCITO - Nº. 894 FUNDADO EM 26 DE FEVEREIRO DE 1931



Ata de Reunião do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da **CLUBE MINEIRO DE CAÇADORES** ("CMC"), associação civil sem fins lucrativos inscrita no CNPJ/ME nº 17.433.210/0001-76, cumprindo o que determina o seu Estatuto Social e com a presença de todos os membros efetivos, examinou as demonstrações financeiras do período encerrado em 31 de dezembro de 2021 e emitiu parecer favorável, concluindo que as referidas demonstrações financeiras refletem adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a situação patrimonial e financeira do CMC no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, e estão em condições de serem apreciadas e aprovadas pela Assembleia Geral Ordinária do CMC.

Belo Horizonte/MG, 17 de março de 2022.

André dus de Oliveira Jacintho

Consellero Fiscal

José Carlos Lopes Motta

Conselheiro Fiscal

João de Lima Geo Neto Conselheiro Fiscal

Rua Gama Neto, 1.120 - Barreiro do Amaral - Santa Luzia - MG - CEP 33.015-620 - TEL: 31 3642 3530

era alaj a jane a mi jun a mi minempana ang ma a sanganagan

OFICIO DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS DE SANVLUZIA - MG Rua do Comérdo, 341 - Loja 01 - São João Balsárs - Santa Lucia - MG - CEP: 3339-000 - TEL. (31) 3642-7015 - CEL. (31) 95622-0192 Oficial: Santira Similore Morais Similore Morais Similore Similore Morais Similore Similore PROTOCOLO N° 73115 - Registro n° 2137 - Av 35
Livro A129 - Folha 14 - Data: 23/04/2022
Cetação: Emd R\$ 182.26 - TFL R\$ 54.55 - Recompe R\$ 10,84 - ISS: R\$ 3.64 - Velor-Final
R\$ 261.40
- Códigos 6101-0(1), 5201-54(1), 5601-9(1), 8101-8(4)
- Códigos 6010-0(1), 5201-54(1), 5601-9(1), 8101-8(4)
- Códigos Cours de Jesus - Escrevente
PODER JUDICIARIO - TJING - CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA PÓDER JUDICIARIO - TUMO - CORRECEDORIA - BERAL DE JUDICIA - DE CONSULTA: PCO18437

CÓDIGO DE SEGURANÇA: 9194143967369849

Quanidade de alos pratucados: 4
Alo(s) pratucado(s) por Oséles Souza de Jesus - Escrevente
Emol.: R\$ 193,75 - 155: R\$ 3,85
Valor Final: R\$ 257,75 - 155: R\$ 3,85

EM BRANCO

Consulte a validade deste seio no alter https://selba.gmg.jua.h